
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

k zadávacímu řízení na zavedení Dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) v souladu 
s ust. § 138 odst. 1 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem: 
 
 

„Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT pro resort MD ČR.“ 
 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 12.01.2021 ve 14:42:39 hod, žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, odpovídá na tuto 
žádost doručenou k zadávacímu řízení následovně: 
 
Dotaz:  

Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení zveřejněného na zakázkovém portálu EZAK 
„Dynamický nákupní systém: Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT pro resort 
MD ČR“. 
 
Naše firma se zabývá zakázkovým vývojem software a v rámci prostudování zadávací 
dokumentace jsme se chtěli zeptat, zda je možné si s vámi domluvit konferenční hovor pro 
upřesnění zadávací dokumentace? 
 
Z dostupných materiálů na webových stránkách nám není úplně jasné, zda se jedná o dodání 
pouze softwaru, který má zajistit poptávku a výběr IT vybavení pro vypsané instituce a co 
všechno má software obsahovat anebo zda je poptáváno i hardwarové vybavení a zajištění 
dodávky. Potřebovali bychom více specifikovat, co všechno má software obsahovat a splňovat, 
abychom mohli vytvořit odpovídající nabídku, děkuji. 
 
 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel posoudil žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace.  

K dotazu účastníka ohledně možnosti konferenčního hovoru pro upřesnění zadávací 
dokumentace zadavatel sděluje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
v rámci zadávacího řízení musí být v souladu s § 211 ZZVZ vedena pouze písemnou formou, a 
to elektronicky, s výjimkou případů vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ (viz. čl. 
1.10 zadávací dokumentace k předmětnému DNS).   

NAŠE ZN.  3249/2021-SŽ-GŘ-O8 
POČ. LISTŮ: 2 
POČ. PŘÍLOH: - 
POČ. LISTŮ 
PŘ.: 

- 
VYŘIZUJE: Mgr. Eliška Jirková 
TEL.:  
E-MAIL:  

DATUM: 13.01.2021 



   
 

2/2    
 

Dále zadavatel sděluje, že toto zadávací řízení slouží k zavedení rámce DNS pro následné 
zajištění dílčích dodávek vybraných IT komodit. Dodavatel tedy podá ve stanovené lhůtě 
žádost o účast zpracovanou dle požadavku zadavatele. Podaná žádost o účast je následně 
komisí zadavatele posouzena a zadavatel na základě doporučení komise rozhodne o zařazení či 
nezařazení účastníka zadávacího řízení do DNS. 

Požadavky zadavatele na obsah a formu žádosti o účast jsou uvedeny v čl. 16 zadávací 
dokumentace.  

Předmětem dílčích veřejných zakázek zadávaných po samotném zavedení DNS budou dodávky 
zejména těchto komodit: notebooků, tašek k notebookům, dokovacích stanic, stolních 
počítačů, monitorů, tiskáren a plotterů.  

Podrobná technická specifikace shora zmiňovaných komodit, které budou předmětem 
konkrétních dílčích veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS, bude vždy specifikována 
v příslušné výzvě k podání nabídek ve smyslu ust. § 141 odst. 1 ZZVZ. 

 
 
Závěr: 
 
Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně či doplnění zadávací dokumentace, zadavatel se 
rozhodl ponechat lhůtu k podání žádostí o účast.  
 
Lhůta k podání žádostí o účast tak zůstává ke dni 26. 01. 2021 do 9:00 hod. 
 
 

  
 
Podepsáno elektronicky  
    
..................................................... 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1308234

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8e6f0a5c-b77a-4195-bf64-2ebd43bae728

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.01.2021 11:31:00


		2021-01-13T10:31:03+0000


		2021-01-13T11:58:44+0100
	JUDr. Ilona Svobodová f901e3c876d30b36455281132b37009529c734b1




